Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции формирования и
использования средств Национального фонда Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 июня 2010 года № 504.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 27
февраля 2017 года № 92
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 27.02.2017 № 92
.
      В соответствии с  Президента Республики Казахстан от 2 апреля 2010 Указом
года № 962 "О Концепции формирования и использования средств
Национального фонда Республики Казахстан" Правительство Республики
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Концепции
формирования и использования средств Национального фонда Республики
Казахстан (далее - План).
      2. Центральным государственным органам, государственным органам,
непосредственно подчиненным и подотчетным Президенту Республики
Казахстан (по согласованию), а также иным организациям (по согласованию):
      1) обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных
Планом;
      2) представить к 1 ноября 2010 года и к 1 февраля 2011 года информацию об
исполнении Плана в Министерство экономического развития и торговли
Республики Казахстан.
      3. Министерству экономического развития и торговли Республики Казахстан
представить к 30 ноября 2010 года и к 28 февраля 2011 года сводную
информацию об исполнении Плана в Правительство Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Kaзахстан К. Масимов

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 2 июня 2010 года № 504

План мероприятий
по реализации Концепции формирования и использования средств
Национального фонда Республики Казахстан

      Сноска. План с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от
05.04.2011 .№ 370

№
п/п

Мероприятие Форма завершения
Ответственный
за исполнение
(реализацию)

Срок исполнения
(реализации)

1 2 3 4 5

1. Разработка подзаконных нормативных правовых актов

1.

Разработка концепции
законопроекта Республики
Казахстан "О внесении
изменений и дополнений в
Бюджетный кодекс
Республики Казахстан по
вопросам Национального
фонда Республики
Казахстан"

Внесение
концепции
законопроекта
на МВК

МЭРТ, МФ
3 квартал
2010 года

2.

О признании утратившим
силу постановления
Правительства Республики
Казахстан от 16 июня
2009 года № 914

Проект
постановления
Правительства
Республики
Казахстан

МЭРТ, МФ
3 квартал
2010 года

3.

О показателях мониторинга
и оценки долга
национальных управляющих
холдингов, национальных
холдингов и их дочерних
компаний, и ограничения по
их заимствованию

Проект
постановления
Правительства
Республики
Казахстан

МЭРТ, МФ, МСХ,
НБ (по
согласованию),
АО "Самрук-
Казына" (по
согласованию),
АО "КазАгро" (по
согласованию),
АО "Парасат" (по
согласованию) и
АО "Зерде" (по
согласованию)

4 квартал
2010 года

4.

О внесении изменений в
постановление
Правительства Республики
Казахстан от 28 января
2009 года № 66

Проект
постановления
Правительства
Республики
Казахстан

МФ, МЭРТ
3 квартал
2010 года

5.

О внесении изменений и
дополнений в постановление
Правления Национального
Банка Республики Казахстан

Проект
постановления

НБ (по
согласованию)

от 25 июля 2006 года № 65 Правления НБ 4 квартал
2010 года

2. Проведение организационных мероприятий

6.

Мониторинг ограничений
правительственного
заимствования,
предусмотренных в
Концепции формирования и
использования средств
Национального фонда
Республики Казахстан

Информация в
Правительство
Республики
Казахстан и МЭРТ

МФ
Ежегодно
до 1 февраля

7.

0 состоянии долга,
обслуживании долга, а
также о планируемых
заимствованиях
национальных управляющих
холдингов, национальных
холдингов и их дочерних
компаний (объемы
заимствования, целевое
назначение, ставки
вознаграждения, график
погашения и т.д.)

Информация в МЭРТ
и МФ

АО "Самрук-
Казына" (по
согласованию),
АО "КазАгро" (по
согласованию),
АО "Парасат" (по
согласованию) и
АО "Зерде" (по
согласованию)

Два раза в год,
к 25 января и
к 25 июля по
итогам полугодия

7-1.

Информация о состоянии
долга, обслуживании долга,
а также о планируемых
заимствованиях
национальных управляющих
холдингов, национальных
холдингов и их дочерних
компаний

Информация в
Правительство
Республики
Казахстан

МФ

Два раза в год,
к 25 февраля и
к 25 августа по
итогам полугодия

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      МЭРТ - Министерство экономического развития и
       торговли Республики Казахстан
      МФ - Министерство финансов Республики Казахстан
      МСХ - Министерство сельского хозяйства Республики
       Казахстан
      НБ - Национальный Банк Республики Казахстан
      АО "Самрук-Казына" - акционерное общество "Фонд национального
       благосостояния "Самрук-Казына"
      АО "КазАгро" - акционерное общество "Национальный
       управляющий холдинг "КазАгро"
      АО "Парасат" - акционерное общество "Национальный научно-
       технологический холдинг "Парасат"

      АО "Зерде" - акционерное общество "Национальный
       инфокоммуникационный холдинг "Зерде"
      МВК - Межведомственная комиссия по вопросам
       законопроектной деятельности при Правительстве
       Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан